
POKYNY PRO PŘIHLÁŠENÉ ÚČASTNÍKY 
zimního tábora Tábornického klubu Delfín 
3. – 9. února 2024 – Jeseníky, Kouty nad Desnou, Chata Sokolka 

Sraz a odjezd 
V sobotu 3. února 2024 v 8:30 hodin na parkovišti v Brně pod hlavním 
nádražím …když vyjdete z podchodu pod hlavním nádražím, tak je to velké 
parkoviště napravo – mezi nádražím a Tescem. Budeme stát (auta s vleky) 
spíše v zadní části parkoviště (blíže k ulici Úzké a Uhelné). Dětem naloží-
me všechna zavazadla, lyže, snowboardy do aut a na vleky. Pak odejdeme 
na nádraží, odkud odjíždíme rychlíkem (R 905 Bouzov) v 9:21 hod. směr 
Šumperk. Vlakem pojedeme bez přestupu, pro všechny máme zajištěné 
místenky.  

V Šumperku na nás bude čekat objednaný autobus, který nás doveze pod 
Chatu Sokolku. Posledních 200 m dojdeme pěšky. V té době už budou na 
chatě také naše zavazadla a lyže. Po příjezdu poobědváme z domácích 
zásob a bez zbytečného otálení hned odjedeme lyžovat. Dětem nedávejte 
mnoho jídla, jen to, co jsou schopné sníst první den na oběd. První společ-
né jídlo je večeře. Na další dny případně jen sladkosti. 

Příjezd 
V pátek 9. února 2024 – rychlíkem (R904 Bouzov) od Šumperka v 18:43 
hod. do Brna na hlavní nádraží. V té době již budou stát na parkovišti pod 
nádražím auta se zavazadly. Zavazadla a lyže budeme z přívěsů a aut vydá-
vat teprve, až přijdou děti – po příjezdu vlaku.    

Místo, stravování 
Chata Sokolka, Kouty nad Desnou v Jeseníkách …jedná se o částečně dřevěnou, částeč-
ně zděnou chatu o 2–4lůžkových pokojích. Chata je umístěna na kraji obce Kouty nad 
Desnou na začátku stoupání na Červenohorské sedlo. WC a sprchy jsou na patře. Vařit si 
budeme opět sami, v podobném stylu, jako na našich letních táborech. Snídaně, teplé 
večeře (pouze první den bude studená večeře) a druhé večeře pro „hladovce“ (chléb 
s pomazánkou) si vaříme přímo v chatě. Čaj je zde k dispozici po celý den. Teplé obědy 
s polévkou budeme mít zajištěny přímo ve skiareálu Přemyslov. 

Program, lyžování 
Lyžovat plánujeme v sobotu (v den příjezdu) odpoledne, potom v neděli, pondělí, středu, 
čtvrtek celý den a v pátek dopoledne. Za lyžováním budeme dojíždět 6 km do skiareálu 
Přemyslov (http://www.skipremyslov.cz/). Skibus budeme mít po celý den k dispozici, tento-
krát to bude velký autobus, takže budeme jezdit tam i zpět všichni najednou.  
Lyžovat budeme podle podmínek, chuti, sil, počasí, …apod. každý den co nejdéle. Zpět na 
Sokolku nás přepraví opět skibus, čas odjezdu zpět si určujeme sami.  

Na Přemyslově je po celý den k dispozici krytá místnost pro odpočinek a také bu-
fet. V době oběda budeme mít rezervovaná místa v oddělené části restaurace. 
Lyže (snowboardy) budeme nechávat v lyžárně na Přemyslově, nebudeme je vozit 
zpět na chatu. Většinu dne budeme mít k dispozici na Přemyslově auto – pro mi-
mořádné situace, které doufáme, nenastanou.  

Každý večer máme společný program – hry, soutěže apod. Jako obvykle nás celým 
týdnem bude provázet celotáborová hra se spoustou soutěží, zábavy atd.     

V úterý plánujeme výlet do Šumperka spojený s koupáním (pro zájemce) v termál-
ním aquaparku ve Velkých Losinách.   

Všichni účastníci mladší 15 let na srazu odevzdají 
1. potvrzení o seřízení vázání nebo písemné potvrzení rodičů o převzetí odpovědnosti za seřízení lyžařského vázání. 
2. průkazku zdravotní pojišťovny (stačí fotokopie) – účastníci starší 15 let mohou mít průkazku pojišťovny u sebe  
3. potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti dítěte absolvovat zimní lyžařský tábor – požadujeme pouze od dětí, 
     které s námi nebyly v roce 2023 na letním táboře (formulář je k dispozici na našem webu) 

(pokračování na zadní straně …otočte) 

Česká tábornická unie – Tábornický klub Delfín, p.s. 
Mezihorní 395, Říčany u Brna 
Ič: 65340892 
www.tkdelfin.cz 
 



 
4. případné osobní léky dítěte – veškeré doklady a léky budou rodičům vráceny při příjezdu. 
5. peníze na skipas, event. vstupné do termálních lázní  
6. list účastníka – věnujte, prosím, náležitou pozornost jeho vyplnění 
7. originál přihlášky – pokud jste jej již neodevzdali, resp. neposlali poštou 
V „Listu účastníka“ rodiče vyjádří svůj (ne)souhlas s variantami vztahujícími se k společnému programu a lyžování:  
- dítě může samostatně jezdit na lanovce (a vlecích) nebo jen za přímého dozoru vedoucího (tedy, že s dítětem vedoucí 

nastoupí, pojede a vystoupí; v tomto případě nesmí dítě jezdit samo, bude vždy čekat na volného vedoucího)  
- v odpočinkový den dítě navštíví společně s ostatními termální lázně Velké Losiny. Cena vstupného se platí zvlášť. 

Ostatní děti, které nepůjdou plavat, pojedou zpět do chaty a budou mít alternativní program.   
- dítěti může být v případě poškození vlastního vybavení zajištěno za úplatu náhradní vybavení bez předchozího sou-

hlasu rodičů. Informovat rodiče (v případě souhlasu) lze až následně (např. večer, po návratu z lyžování).    

S sebou 
Sjezdové lyže (snowboard) + výzbroj a výstroj, lyžařskou helmu (povinně), nejméně 2× rukavice, teplé nepromokavé zim-
ní boty, domácí přezůvky, oteplovačky, dlouhé kalhoty, nepromokavou zimní bundu, punčocháče, teplé ponožky (ale-
spoň 2–3 náhradní), slabé ponožky, trička, svetr, domácí oblečení, pyžamo, spodní prádlo, kapesníky, šátek, plavky, ruč-
ník, šálu, rukavice (2–3 páry), čepici, hyg. potřeby, blok + tužky, ...dále dle osobní potřeby a uvážení.  

Všechny věci zabalte pohromadě do cestovní tašky – batohu, kufru. Lyže, případně lyžařské boty a věci k odevzdání na 
srazu nechejte zvlášť! Pro uložení do aut a vleků jsou nejvhodnější zavazadla rovných tvarů. Na cestu děti potřebují do pří-
ručního batůžku: pití, malou svačinku, event. v případě nepříznivé předpovědi deště také pláštěnku. Nesvazujte prosím 
zavazadla k sobě (ani přilbu k tašce)!  
V případě sněhové či ledovkové kalamity nebude moci náš skibus zajet až k chatě, budeme muset za ním sejít cca 200 m 
pod chatu k silnici. V tom případě pojedeme na lyžování v zimních botách a lyžáky si obujeme až na Přemyslově. Pro cestu 
ke skibusu a zpět bude v tomto případě výhodné lyžáky přepravovat v tašce na lyžařské boty (pokud nemáte originál „Boot 
Bag“, stačí alespoň nějaká jiná příruční taška, do které se lyžařské boty vejdou).   

Důležitá upozornění   
1. Cena skipasu pro Lyžování na Přemyslově je 2.380,- Kč za náš celý pobyt včetně skibusu. Úplné začátečníky budeme už 

první den tahat na laně (dětském vleku) a hned vzápětí půjdou s vedoucím (instruktorem) na lanovku. Pořizovat dětem 
bodové lístky nemá smysl, protože i tak pro ně vyjde náš ještě zlevněný celopobytový skipas nejlevněji. Skipas je bez-
kontaktní a není třeba jej vkládat do turniketu. POZOR! V případě ztráty skipasu za něj nelze požadovat náhradu, je 
potřeba koupit na zbývající dobu skipas další. Z toho důvodu je dobré, aby děti měly na levé straně lyžařské bundy 
(ideálně na levém rukávu) uzavíratelnou kapsu, do které svůj skipas uloží. 

2. Od zájemců o plavání v termálních lázních Velké Losiny bude nad rámec uč. poplatku vybíráno 380,- Kč na vstup. 
3. Peníze na skipas, event. na vstupné do term. lázní budeme vybírat na srazu při odjezdu.   
4. Výše dalšího kapesného záleží na Vaší osobní úvaze. Budete-li si přát, můžeme vzít na srazu peníze dětem do úschovy.  
5. Nedávejte dětem s sebou žádné cenné věci, elektroniku, mobilní telefony! Pokud přesto budou mít děti tyto předměty 

u sebe, v žádném případě nemůžeme nést odpovědnost za jejich poškození nebo příp. ztráty a nebudeme je ani řešit!   
6. Na našem zimním táboře jsou bez výjimek zakázány veškeré návštěvy!  
7. Upozorňujeme rodiče na povinnost sdělit při odjezdu, mělo-li dítě před odjezdem na akci vši, hnidy, nebo jsou-li si ro-

diče vědomi skutečnosti, že se dítě pohybovalo v místě jejich výskytu.  
8. Děti (hlavně menší) by měly mít všechny své věci označeny nějakou značkou a všichni by měli mít seznam svých věcí. 

Zavazadlo by si děti měly balit samy, aby věděly, co v něm mají a kde to hledat. Přezůvky nechejte někde nahoře! Zajiš-
ťujete-li pro své děti vybavení z půjčovny, ověřte, prosím, pečlivě jeho funkčnost. Každý by se měl umět sám obléct, 
obout a zapnout lyže – alespoň doma na "suchu". Na svahu je to vždy obtížnější. 

9. Účastníci tábora nejsou připojištěni žádnou zvláštní pojistkou. Na členy ČTU (což jsou všichni účastníci) se automaticky 
vztahuje pojištění vyplývající z členství v ČTU. 

10. V případě, že se nebude moci Vaše dítě ZT zúčastnit, urychleně nám o tom podejte zprávu na níže uvedený telefon.  
11. Pro vážné případy budeme mít u sebe na horách telefon s číslem: +420 737 823 850 (případně +420 604 508 670). 

V případě jakékoliv mimořádné situace, jiného než drobného úrazu nebo nemoci Vás budeme ihned informovat.  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jakékoliv dotazy týkající se zimního tábora zodpovíme na tel. čísle: +420 737 823 850 nebo mailem: tkdelfin@tkdelfin.cz  


